
                                                                  ORIGINALE 
 

COMUNE   DI  PRAY 
PROVINCIA  DI BIELLA 

 
DELIBERAZIONE N.  36 del  09/04/2021          

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: COMODATO D’USO GRATUITO DEI LOCALI DI PROP IETA’ COMUNALE SITI IN VIA 

ROMA N. 1 AL DOTTORE IN INFERMIERISTICA CARRARO GIA N LUCA AD USO 

AMBULATORIALE PER INTEGRARE L’ATTIVITA’ INFERMIERIS TICA OFFERTA DAL SERVIZIO 

DELL’ASL.  

L’anno DUEMILAVENTUNO  addì NOVE del mese di APRILE, in Pray, alle ore 20,00 

nella Sede Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei signori : 

 
COGNOME E NOME 

 

 
CARICA 

 
PRESENTE 

 
ASSENTE 

 
PASSUELLO GIAN MATTEO 
 

 
      Sindaco 

 
X 

 

MENCATTINI GIAN FRANCO 
 

    Vicesindaco X  

PLATINI MASSIMO 
 

    Assessore X  

   
 

  

 
 

 
   TOTALE 

           3 
 

 

 
Assume la presidenza il sig. Passuello Gian Matteo nella sua qualità di Presidente, con l’assistenza del 

Segretario Comunale Garavaglia Dott. Tiziano in videoconferenza il quale ha potuto identificare la 

presenza degli assessori tramite l’applicazione informatica utilizzata. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra evidenziato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

− VISTA la proposta relativa all’oggetto sopraindicato 

− VISTI i pareri espressi su tale proposta, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/00 n. 267; 

− A VOTI unanimi, palesemente espressi,  

DELIBERA 

1) di fare propria la proposta di deliberazione di cui trattasi che viene allegata al presente atto e ne fa 

parte integrante e sostanziale, approvandone integralmente la premessa e il dispositivo 

2) di disporre l’attuazione del presente deliberato così come previsto dalla normativa di cui al Decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267. 

3) di dichiarare con voti unanimi e palesi il presente atto immediatamente eseguibile.



 

OGGETTO: COMODATO D’USO GRATUITO DEI LOCALI DI PROPIETA’ COM UNALE SITI IN 

VIA ROMA N. 1 AL DOTTORE IN INFERMIERISTICA CARRARO  GIAN LUCA AD USO 

AMBULATORIALE PER INTEGRARE L’ATTIVITA’ INFERMIERIS TICA OFFERTA DAL SERVIZIO 

DELL’ASL.  

                        

                        PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.  36      DEL      09/04/2021 

       

Dal : Sindaco 

Alla : Giunta Comunale 

Premesso che presso l'edificio della Biblioteca Comunale ex asilo nido sito in via 
Roma n. 1 di proprietà del Comune di Pray, è stato adibito un locale ad 
ambulatorio medico, con relativi servizi igienici per il servizio di medicina di base 
e connessi in uso per anni uno, come da planimetria allegata; 

Atteso che è pervenuta al Comune, in data 29/03/2021, la richiesta del Dr. Carraro 
Gian Luca,  di poter ottenere la disponibilità dei suddetti locali, per l'apertura al pubblico 
di uno Studio infermieristico per poter integrare l’attività infermieristica del servizio 
dell’ASL; 

Ritenuto di accogliere la richiesta del Dr. Carraro Gian Luca , in aggiunta al servizio svolto 
dall’ASL già presente sul territorio,  al fine di migliorare  le prestazioni di un importante 
servizio per la collettività prayese, concedendo, come da accordi intercorsi, l'uso 
gratuito dei locali per anni uno, con decorrenza dalla data della stipula del relativo 
contratto, salvo rinnovo alle condizioni di cui al contratto medesimo, allegato in 
bozza alla presente deliberazione per diventarne parte integrante e sostanziale; 

sono pervenute altre richieste per l’utilizzo di tali locali; Vista l’allegata 

bozza di contratto di comodato d’uso gratuito 

Acquisito il parere favorevole reso dal Responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo 18. 08. 2000 n. 267; 

 

DELIBERA 

1. Di concedere, per quanto in narrativa, al Dott. Carraro Gian Luca , l’uso gratuito dei 
locali adibiti ad ambulatorio medico, sito presso la Biblioteca Comunale ex asilo nido in 
Via Roma n. 1, come da planimetria allegata, a titolo gratuito, per anni uno, con 
decorrenza dalla data della stipula del relativo contratto allegato alla presente quale parte 
integrante e sostanziale, salvo rinnovo alle condizioni di cui al contratto medesimo, il cui 
schema allegato alla presente ed approvato, ne costituisce parte integrante; 

2. Di definire, in ragione dell’utilizzo limitato dei locali stessi, un rimborso forfettario per 
i costi relativi alle utenze come meglio specificato nell’allegato di contratto di 
comodato, determinato sulla base dei consumi reali e rapportato alle giornate di uso 
effettivo dei locali oggetto di comodato, riguardanti le sole spese di riscaldamento e 
fornitura elettrica, provvedendo in autonomia alla gestione del servizio di pulizia dei  



 

locali utilizzati; 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Area Tecnica per 
l’adozione dei conseguenti adempimenti; 

 
  
                                                                                                                       IL PROPONENTE 
                                                                                                                        Passuello Gian Matteo 

                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE G.M. N.  36 DEL  09/04/2021 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio di Segreteria, Anagrafe 
e Polizia Municipale esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità 

e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità 

e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
La  sottoscritta Fusaro Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità 

e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
La sottoscritta Fusaro Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla proposta del 

presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura finanziaria. 

 
Data ____________  Firma __ __________________________ 
 
 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

IL PRESIDENTE                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Passuello Gian Matteo)                                                     (Garavaglia Dr.Tiziano) 

....................................                                      .................................................... 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

N. ...................      REG. PUBBLICAZIONE  

 

Certifico io segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno ……………...............  all’albo pretorio ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi. 

Pray, li .............................     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               (Garavaglia dr. Tiziano) 

.......................................................... 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art.134, comma 3, D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è 

stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci 

giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta 

esecutiva il....................... ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        (Garavaglia dr. Tiziano) 

        ..................................................... 

 

 

Conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        ..................................................... 


